Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«_02__»_11____2020 г.                     №__895_

Об организации деятельности Экспертного совета по сопровождению

инновационной деятельности в системе образования Советского района

В соответствии с протоколом заседания Экспертного совета по сопровождению

инновационной деятельности в системе образования Советского района от 06.10.2020

№ 8, в целях  организации сопровождения инновационной деятельности в системе

образования Советского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав  Экспертного совета по сопровождению инновационной деятельности в

системе образования Советского района (далее – Экспертный совет) (приложение 1).

1.2. План работы Экспертного совета на 2020-2021 учебный год (далее – План)

(приложение 2).

2. Кураторам проектов, реализуемых в 2020-2021 учебном году в рамках

регионального портфеля национального проекта «Образование», утвержденным пунктом

2 приказа Управления образования администрации Советского района 09.09.2020 № 691

«Об утверждении паспортов проектов, реализуемых в 2020-2021 учебном году в рамках

регионального портфеля проекта «Образование» (далее – проекты); руководителям

муниципальных образовательных организаций Советского района; директору

Муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического и

методического обеспечения», членам Экспертного совета обеспечить реализацию

проектов и Плана в части касающейся.

3. Признать утратившим силу приказ Управления образования администрации

Советского района от 23.10.2019 № 826 «Об утверждении состава  Экспертного совета по

сопровождению инновационной деятельности в системе образования Советского района».

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования администрации Советского района по общему образованию

Петрушко М.А..

Исполняющий обязанности начальника                                                           М.А. Петрушко

Исполнитель:

Заместитель начальника Управления образования

администрации Советского района по общему образованию

Петрушко Марина Александровна

Тел. 8 (34675) 55-403

Согласовано:

Директор МКУ «Центр материально-

технического и методического обеспечения»                                                      Г.Е. Тропина

«_____»___________2020

Начальник отдела ведомственного контроля

и организационного обеспечения

Управления образования администрации

Советского района                                                                                                                                Е.В. Власкина

«_____»___________2020

Начальник отдела по дополнительному образованию,

воспитанию и комплексной безопасности

Управления образования

администрации Советского района                                                                                                       О.А. Жгунова

«_____»___________2020

Исполняющий обязанности начальника отдела общего образования

Управления образования администрации Советского района                                                               В.В. Бревин

«_____»___________2020

Рассылка:

В дело – 1,

МКУ ЦМТиМО – 1,

ОО- 23,

Заместители – 2,

Начальники отделов УО – 4,

МБУК МБСР – 1.

Приложение 1

 к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 02.11.2020 № 895

Состав  Экспертного совета по сопровождению инновационной деятельности в

системе образования Советского района

№ ФИО Должность

1 Черемных Наталья Владимировна Начальник Управления образования

администрации Советского района,

председатель

2 Петрушко Марина Александровна Заместитель начальника Управления

образования администрации

Советского района по общему

образованию, заместитель

председателя

3 Самарина Елена Юрьевна Методист муниципального казённого

учреждения «Центр материально-

технического и методического

обеспечения», секретарь

4 Тропина Галина Евгеньевна Директор муниципального казённого

учреждения «Центр материально-

технического и методического

обеспечения»

5 Жгунова Ольга Алексеевна Начальник отдела по дополнительному

образованию, воспитанию и

комплексной безопасности Управления

образования администрации

Советского района

6 Исакова Наталья Владимировна Начальник отдела общего образования

Управления образования

администрации Советского района

7 Ильницкая Елена Борисовна Специалист - эксперт  отдела

ведомственного контроля и

организационного обеспечения

Управления образования

администрации Советского района

8 Котикова Людмила Федоровна Директор Муниципального

бюджетного образовательного

учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 2»

9 Ильина Светлана Романовна Заведующий Муниципального

автономного дошкольного

образовательного учреждения

«Детский сад «Ромашка»

10 Диброва Татьяна Николаевна Заместитель заведующего

Муниципального автономного

дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад «Родничок»

11 Матвеева Анжела Федоровна Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

Муниципального бюджетного

образовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа

№ 4»

12 Мамаева Светлана Витальевна Заведующий методическим отделом

Муниципального автономного

учреждения дополнительного

образования Советского района «Центр

«Созвездие» имени Героя Советского

Союза генерал-полковника Гришина

Ивана Тихоновича»

13 Плотникова Людмила Анатольевна Заместитель директора

Муниципального автономного

учреждения дополнительного

образования Советского района «Центр

«Созвездие» имени Героя Советского

Союза генерал-полковника Гришина

Ивана Тихоновича»

14 Бикташева Эндже Амиряновна Директор Муниципального

бюджетного учреждения культуры

«Межпоселенческая библиотека

Советского района» (по согласованию)

Приложение 2

 к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 02.11.2020 № 895

План работы Экспертного совета на 2020-2021 учебный год

№

Дата

заседания

Наименование вопросов Ответственные лица за

подготовку

вопросов/наименование

должности

1 06.10.2020 Публичное представление

Программы развития

образовательной организации.

Михеева Т.Н.,

исполняющий обязанности

заведующего МАДОУ «Детский

сад «Тополек» г. Советский

Анализ проведения Августовского

совещания педагогических

работников

муниципальных образовательных

организаций  Советского района

«Достижение стратегических целей

национального проекта

«Образование»: задачи, механизмы и

направления изменений системы

образования Советского района».

Члены Экспертного совета

О достижении контрольных точек

муниципальных проектов в системе

образования Советского района на

2020-2021 учебный год, по

состоянию на 30.09.2020 (Поддержка

семей, имеющих детей, Цифровая

образовательная среда)

Кураторы муниципальных

проектов (приказ Управления

образования администрации

Советского района от 19.09.2020

№ 691);

Члены Экспертного совета

О формировании состава

Экспертного Совета на 2020-2021

учебный год. Обсуждение плана

работы Экспертного совета на 2020-

2021 учебный год.

Петрушко М.А., заместитель

начальника Управления

образования администрации

Советского района по общему

образованию

2 15.12.2020 О формировании банка

результативного педагогического

опыта для использования в

дальнейшем педагогическими

работниками муниципальных

образовательных организаций по

результатам реализации проектов в

системе образования Советского

района в 2020-2021 учебном году

Тропина Г.Е., директор МКУ

«Центр материально-

технического и методического

обеспечения»

О ходе реализации муниципальных

проектов регионального портфеля

национального проекта

«Образование» на 2020-2021

учебный год (Современная школа,

Цифровая образовательная среда,

Кураторы муниципальных

проектов (приказ Управления

образования администрации

Советского района от 19.09.2020

№ 691);

Успех каждого ребенка) Члены Экспертного совета

3 16.02.2020 Практикум на базе Муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя

общеобразовательная школа п.

Агириш» по вопросам реализации

национального проекта

«Образование»

Руководитель ОО;

Члены Экспертного совета

4 20.04.2021 Общественная экспертиза

результатов реализации

муниципальных проектов

(Совместное заседание с

Общественным советом по развитию

образования)

Члены Экспертного совета;

кураторы муниципальных

проектов;

руководители ОО

Анализ результатов участия во

всероссийских конкурсах

профессионального мастерства в

сфере образования «Педагог года»

5 08.06.2021 О реализации регионального

портфеля национального проекта

«Образование»: достижения,

проблемы, перспективы. Основные

содержательные линии

Августовского совещания в 2021

года

Петрушко М.А., заместитель

начальника Управления

образования администрации

Советского района по общему

образованию